

**KARMENGO AMAREN EGUTEGIA  
(1951-1956)  
Bibliografia**

**Karmel** aldizkariaren zenbaki batzuetan agertu izan dugu zatika aldizkariaren bibliografia (Karmel 1985-3, 27-55; Karmel 1988-1, 23-30; Karmel 1989-4, 29-52; Karmel 1991-3, 12-38; Karmel 1995-4, 43-111; Karmel 2003-1, 36-59) eta azkenengoz zenbaki berezian (Karmel 2008-3, 338 or.) aldizkariaren “Bibliografia osoa (1931-2007)” argitaratu genuen.

Baina salbuespen bat egin genuen (1954-1956: **Karmengo Amaren Egutegia**). 2008ko bibliografia idazleen arabera eta gaien arabera aurkeztu genuen. 1951-1956ko idazlanak hain ugari eta laburrak zirenez, une hartan urte horiek (1951-1956) alde batera uztea erabaki genuen.

**Karmel** aldizkariko lan bibliografikoa amaitzeko, erabaki dugu zenbaki honetan falta ziren lantxo guztien bibliografia aurkeztea.

**Julen Urkiza**

## IDAZLEZ IDAZLE

- A, **Andra-Mari urte santua**, KAEgutegia 4 (1954) 105.
- A.M., **Edesti jakingarria**, KAEgutegia 5 (1955) 20.
- Abasolo'tar Anbortsit Agurgarria**, KAEgutegia 2 (1952) 39-40.
- ABASOLO, Balendin, **Peru'tik**, KAEgutegia 5 (1955) 91-92.
- Agate deunareak**, KAEgutegia 2 (1952) 48. (Bertsoak).
- AGERRE, Jose, **Lur egarriaren arren minak**, KAEgutegia 6 (1956) 45-46. (Olerkia).
- AGIRRE, L. (D), ("Atxiki", "Luzio", "Mañortu" "Arostegieta"), **Aita Juan Antonino (1860-1949)**, KAEgutegia 2 (1952) 115-117.
- \_\_\_, **Anai Bitoriano karmeldarra (Jose Aramendi)**, KAEgutegia 2 (1952) 92.
- \_\_\_, **Arranondotarrak euren Amaren oñetan**, KAEgutegia 4 (1954) 97-99.
- \_\_\_, **Au ezte ezta...!**, KAEgutegia 2 (1952) 60.
- \_\_\_, **Eiza txakurrak**, KAEgutegia 6 (1956) 35-37.
- \_\_\_, **Ene leyoa**, KAEgutegia 3 (1953) 83-84.
- \_\_\_, **Ez Ba'zenki!...**, KAEgutegia 4 (1954) 36-37.
- \_\_\_, **Felipe Arrese eta Beitia**, KAEgutegia 6 (1956) 29-33.
- \_\_\_, **Galbideetan osasuna**, KAEgutegia 5 (1955) 43-44.
- \_\_\_, **Gei ago ez?**, KAEgutegia 6 (1956) 83-84.
- \_\_\_, **Gurasoak ikasi**, KAEgutegia 4 (1954) 91-93.
- \_\_\_, **Izparringiak**, KAEgutegia 6 (1956) 52-53.
- \_\_\_, **Janes artzaia**, KAEgutegia 2 (1952) 93-94.
- \_\_\_, **Jose Inazio Anaia, Karmeldar Ortoza (1849-1940)**, KAEgutegia 2 (1952) 94-95.
- \_\_\_, **Seme zintzoa**, KAEgutegia 6 (1956) 27-29.
- \_\_\_, **Sortez garbia, 1854-1954**, 4 (1954) 81-82.
- AGIRRE, Jose Maria ("Lizardi"), **Argi egidazu**, KAEgutegia 2 (1952) 48. (Olerkia).

- \_\_\_, **Egia ikus dezagun, ama!**, KAEgutegia 1 (1951) 64.
- Agur Jainkoaren Ama**, KAEgutegia 2 (1952) 96. (Bertsokak).
- Agustin deuna ta umetxoa**, KAEgutegia 1 (1951) 14.
- AGUSTIN, Aita, K.O., **Larramendik'ko Sorgiñak**, KAEgutegia 6 (1956) 40-42. (Bertsokak).
- Aintza ta aintza! Gabon abestia**, KAEgutegia 1 (1951) 128b. (Bertsokak; musika: Aita J. Domingo).
- Aita Luis Irizaz, Karmeldarra**, KAEgutegia 5 (1955) 65-67.
- Aita Seberino'ri bere urre-etzeyetan (52-IV-24)**, KAEgutegia 3 (1953) 76-77. (Bertsokak).
- Aitatasunak zer dakarren**, KAEgutegia 5 (1955) 51.
- AKESOLO, Lino, **Joxeparen larriak**, KAEgutegia 4 (1954) 37-38.
- \_\_\_, **Makillakizki**, 4 (1954) 72-73.
- ALDAGAIN, **Sugeak eta komediak**, KAEgutegia 5 (1955) 113-114.
- ALDAKAITZ, K.O., ik. Maortua, Miren.
- ALDAKO, ik. Juaristi Azpiazu, Manuel (Aita Migel Mari).
- Alkarrizketan**, KAEgutegia 2 (1952) 12.
- Alkartu**, KAEgutegia 6 (1956) 53.
- Ama ona!**, KAEgutegia 1 (1951) 76. (Bertsokak).
- Ama, ezkondu!**, KAEgutegia 5 (1955) 97-98. (Bertsokak).
- Amalau**, KAEgutegia 4 (1954) 79. (Bertsokak).
- Amaren...**, KAEgutegia 6 (1956) 70.
- Amesetan... (jasorikoa)**, KAEgutegia 3 (1953) 48.
- AMEZTI, Aita **Santua**, KAEgutegia 3 (1953) 47-48.
- \_\_\_, **Egazkiñak**, 4 (1954) 67-68.
- \_\_\_, **Gurutzetiko zantzoa**, KAEgutegia 3 (1953) 64-65.
- \_\_\_, **Illargiaren gora-berak**, KAEgutegia 3 (1953) 38.
- \_\_\_, **Irratizti-gaiak**, Irakurleari, KAEgutegia 2 (1952) 7-8.
- \_\_\_, **Jaunaren seme leial**, KAEgutegia 5 (1955) 4-6.

- \_\_\_, **Langille-zaindari**, KAEgutegia 6 (1956) 4-5.
- \_\_\_, **Lege barria**, KAEgutegia 4 (1954) 4-5.
- \_\_\_, **Mixiño ta mixiolari guztien zaindari**, KAEgutegia 4 (1954) 101-102.
- \_\_\_, **Urte-aroa**, KAEgutegia 3 (1953) 4-5.
- \_\_\_, **Xabier'tar Frantzisko**, KAEgutegia 3 (1953) 109-110.
- AMILAITZ, ik. Etxaniz Aranbarri, Nemesio Agapito.
- Añentia**, KAEgutegia 1 (1951) 129.
- ARANA EZPELETA, Juan ("Loramendi"), **Usoekin gora**, KAEgutegia 2 (1952) 48. (Olerkia).
- Arantzaz beteriko berezi-illun barrenean** [Has.], KAEgutegia 4 (1954) 56-57.
- Arantzazura**, KAEgutegia 5 (1955) 86-87. (Bertsoak).
- Arbia**, KAEgutegia 1 (1951) 124.
- Ardo gorri naparra**, KAEgutegia 4 (1954) 66-67. (Bertsoak).
- Ardozale batek orditu bati**, KAEgutegia 2 (1952) 64.
- Areitza**, KAEgutegia 2 (1952) 123-124.
- Argi semea**, KAEgutegia 1 (1951) 24a-b. (Bertsoak).
- Argi-ontzi biak**, KAEgutegia 2 (1952) 130-131.
- ARIGOI, **Egi-izpiak**, KAEgutegia 2 (1952) 17-18, 27-28, 41, 50, 65-66, 73-74, 85-86, 97-98, 108-109, 118, 125-126, 132-133; 3 (1953) 54-55, 62-63; 4 (1954) 19-20, 34-35, 40-41, 86-87.
- \_\_\_, **Goizaldean**, KAEgutegia 1 (1951) 54. (Olerkia).
- \_\_\_, **Karmel'go Amari**, KAEgutegia 1 (1951) 74. (Olerkia).
- Arnasarik artu ezin**, KAEgutegia 1 (1951) 63.
- AROSTEGIETA, ik. Agirre, L. (D).
- Arrats-eskaria**, KAEgutegia 3 (1953) 37. (Bertsoak).
- ARRESE TA BEITIA, Felipe, **Neguko gau izugarri bat**, KAEgutegia 6 (1956) 92-94. (Olerkia).
- \_\_\_, **Maiatzeko illean maiatzik ederrenari**, KAEgutegia 4 (1954) 49. (Olerkia).

- ARROSPIDE, Jon, **Axular-eguna**, KAEgutegia 3 (1953) 74-75. (Olerkia).
- ARTADI, **Biotz-lilia**, KAEgutegia 5 (1955) 32-33. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Egia ete?...**, KAEgutegia 3 (1953) 59. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Kandida ta Pelipatxo**, KAEgutegia 3 (1953) 68-69.
- \_\_\_, **Maitasun barria**, KAEgutegia 4 (1954) 47. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Negutxo'ren lilia**, KAEgutegia 1 (1951) 132. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Utsalkeri**, KAEgutegia 1 (1951) 129. (Olerkia).
- \_\_\_, **Zeruko Amari**, KAEgutegia 5 (1955) 95. (Olerkia).
- ARTEAGA, Lon (Aita Lon), **Ei igarle deuna**, KAEgutegia 1 (1951) 85-86, 130.
- \_\_\_, **Peru'tik**, KAEgutegia 5 (1955) 37-38; 6 (1956) 71-74.
- \_\_\_, **Jose deuna'ren bitartekotasun altsua**, KAEgutegia 2 (1952) 35-36.
- \_\_\_, **Maite zaitut**, KAEgutegia 6 (1956) 48. (Olerkia).
- Artzai eta ama**, KAEgutegia 1 (1951) 24a. (Bertsoak; musika: Aita Donosti).
- Artzai kutuna**, KAEgutegia 1 (1951) 48a. (Bertsoak; musika: G. Arabaolaza).
- Asetu eziña**, KAEgutegia 2 (1952) 15.
- Asto zurra**, KAEgutegia 3 (1953) 36.
- Ateraldiak**, KAEgutegia 2 (1952) 80.
- Atezaña**, KAEgutegia 1 (1951) 54.
- ATXERRE, **Arro samartxo agertu jaku** [Has.], KAEgutegia 5 (1955) 79. (Bertsoa).
- ATXIKI, ik. Agirre, L. (D).
- Aundiki baten bazkarian**, KAEgutegia 2 (1952) 64.
- AURRAITZ, ik. Aurre Apraiz, Balendin.
- AURRE APRAIZ, Balendin ("Aurraitz"), **Arrezkero**, KAEgutegia 5 (1955) 110. (Olerkia).
- \_\_\_, **Isil-barruko izketa**, KAEgutegia 5 (1955) 112. (Olerkia).
- \_\_\_, **Laztanik samurrena**, KAEgutegia 4 (1954) 44. (Olerkia).

- \_\_\_, **Maitasun damua**, KAEgutegia 4 (1954) 71. (Olerkia).
- Aurtxo txikia (Jbkuaren kalteak)**, KAEgutegia 6 (1956) 89. (Bertsokak).
- Azaburua**, KAEgutegia 1 (1951) 101.
- Azilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 109-111.
- Azilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 122.
- Azilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 26.
- Azilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 17.
- Azilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 18.
- Azilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 17.
- AZKOITI, ik. Larrañaga, Eustaquio.
- AZKUE, R. M., **Basaiiko-lorea**, KAEgutegia 1 (1951) 86.
- \_\_\_, **Emakume alperra**, KAEgutegia 1 (1951) 113.
- \_\_\_, **Marraskulua ta Urkiolarra**, KAEgutegia 1 (1951) 14.
- \_\_\_, **Peru ta Maria**, KAEgutegia 6 (1956) 26.
- \_\_\_, **Petralanda'ko batzar bi edo iru**, KAEgutegia 5 (1955) 67-68.
- \_\_\_, **Txarteletan mutil bat**, KAEgutegia 1 (1951) 36.
- Bagilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 59-61.
- Bagilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 68.
- Bagilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 16.
- Bagilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 12.
- Bagilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 13.
- Bagilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 12.
- Bakotxari berea**, KAEgutegia 1 (1951) 11.
- BARANDIARAN, Emiliano (“Olagoiti”), **“Gorbata zuria”**, KAEgutegia 4 (1954) 25-26.
- Barau egunak eta aragi iztekoak**, KAEgutegia 3 (1953) 30; 4 (1954) 6; 5 (1955) 7; 6 (1956) 6.
- BARTOLOME SANTA TERESA, Fray, **Jaungoikuaren indarra**, 4 (1954) 83-84.

**Barzelona'ko Eukaristi-Batzar Orokorra**, KAEgutegia 3 (1953) 78.

**BASARRI**, ik. Eizmendi Manterola, Iñaki.

**Baserritarra ta Mozoloa**, KAEgutegia 6 (1956) 111.

**BASETA**, ik. Onaindia Baseta, Santiago.

**BASURKO** [BASURKO ANSOLA, Juan], **Ama. "Nitaz erruki Jauna"**, KAEgutegia 6 (1956) 82. (Olerkia).

**BATIZ**, Bizente, ("XALOKIN"), **Aingeru artera**, KAEgutegia 6 (1956) 98. (Olerkia).

\_\_\_, **Beltzak argitzera... (Otoi-antzo)**, KAEgutegia 6 (1956) 57-58. (Olerkia).

\_\_\_, **Ostiral gurenez**, KAEgutegia 6 (1956) 63-64. (Olerkia).

**Bazkari ederra**, KAEgutegia 2 (1952) 48.

**Begoñako Ama**, KAEgutegia 2 (1952) 95.

**Bei zarren bertsuak**, KAEgutegia 4 (1954) 63-64. (Bertsoak).

**BERRIO-OTXOA**, Balentin, [**Bere amari**], KAEgutegia 3 (1953) 61.

**Bi lagun. Ipuia**, KAEgutegia 1 (1951) 65.

**BIDAGUREN ARRIEN**, Angel ("Bizubi"), **Ama Birjiñaren eriotza ta jaso-kundea**, KAEgutegia 6 (1956) 77-78.

\_\_\_, **Gure Aita zerukoa**, KAEgutegia 5 (1955) 83-85.

\_\_\_, **Lisieux**, KAEgutegia 5 (1955) 52-54.

**Bide-laguna**, KAEgutegia 2 (1952) 82.

**Biderik laburrena**, KAEgutegia 5 (1955) 45-46.

**BILINTX**, ik. Bizkarrondo Ureña, Indalezio.

**BINGEN**, **Aita Juan Bixente**, Karmeldar mixiolaria, KAEgutegia 5 (1955) 31-32.

**Biotz-imurtxiak**, KAEgutegia 1 (1951) 123. (Bertsoak).

**Biotz-lmurtxiak**, KAEgutegia 1 (1951) 25.

**Bizarrak loa kendu**, KAEgutegia 1 (1951) 111.

**BIZKARRONDO UREÑA**, Indalezio ("Bilintx"), **Mando baten gañean** [Has.], KAEgutegia 2 (1952) 70.

- Bizkor eta Erbia**, KAEgutegia 3 (1953) 46.
- BIZUBI, ik. Bidaguren Arrien, Angel.
- BUSTINTZA OZERIN, Errose (“MAÑARIKO”), **Aingeru arri eroatellea**, KAEgutegia 3 (1953) 96-97.
- \_\_\_, **Amargarren alegiña**, KAEgutegia 5 (1955) 77-79.
- \_\_\_, **Artamin’go lamiñak**, KAEgutegia 4 (1954) 58-60.
- \_\_\_, **Bidekurutzeko mutilla**, KAEgutegia 2 (1952) 70-71.
- \_\_\_, **Illargija’ren zigorra (Ipuña)**, KAEgutegia 6 (1956) 87-89.
- \_\_\_, **Lamiña dantzarija**, KAEgutegia 6 (1956) 79-81.
- \_\_\_, **“Lorrin” lamiña ta mutilla**, KAEgutegia 5 (1955) 48-51.
- \_\_\_, **Maitearen negarra**, KAEgutegia 4 (1954) 88-91.
- \_\_\_, **Praka gorriak**, KAEgutegia 3 (1953) 56-57.
- \_\_\_, **Sorgin-idaztija**, KAEgutegia 6 (1956) 65-66.
- \_\_\_, **Txirrikiz’en Txilibitua**, KAEgutegia 5 (1955) 26-30.
- Dabid’en 69’garren eresia**, KAEgutegia 6 (1956) 42.
- Dagonilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 79-81.
- Dagonilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 90.
- Dagonilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 120.
- Dagonilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 14.
- Dagonilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 15.
- Dagonilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 14.
- Danak pozik!**, KAEgutegia 1 (1951) 93.
- Diru-zalea**, KAEgutegia 2 (1952) 82.
- DORRONSORO, J., **Amaren negarra**, KAEgutegia 3 (1953) 99-100.
- \_\_\_, **Anton okerra**, KAEgutegia 3 (1953) 107.
- DUNDUN-ZAR, ik. Juaristi Azpiazu, Manuel (Aita Migel Mari).
- E’**TAR** J., **Senar-emazteak**, KAEgutegia 5 (1955) 80-83.
- Egipto’ra**, KAEgutegia 4 (1954) 106-108. (Bertsok).
- Eguzkia gabea obe**, KAEgutegia 1 (1951) 83. (Bertsok).



Eguzkia, KAEgutegia 2 (1952) 13-14.

EIZMENDI MANTEROLA, Iñaki ("Basarri"), **Gure Mixiolariak**, KAEgutegia 2 (1952) 114-115. (Bertsoak).

Eztaria **eperretan**, KAEgutegia 3 (1953) 57.

Ekandu nabarmena, KAEgutegia 1 (1951) 13-14.

Eliasigarlea, KAEgutegia 2 (1952) 96.

ELIZETXEA, E, Iru Lapurrak. Ipuia, KAEgutegia 1 (1951) 17.

ELIZONDO, A., **Aurren gauzak ote dira?**, 4 (1954) 69-70.

\_\_\_, **Aziera ona**, 4 (1954) 77-78.

ELURMENDI, ik.Inzagarai, Ramon.

ENBEITA, **Edesti xamurra**, KAEgutegia 3 (1953) 49-52. (Bertsoak).

ENBEITA, **Agur Miren Garbia**, KAEgutegia 1 (1951) 121. (Bertsoak).

ENBEITA, **Arimen illa**, KAEgutegia 4 (1954) 80. (Bertsoak).

ENBEITA, **Zazpi errijanu**, KAEgutegia 4 (1954) 93. (Bertsoak).

ENBEITA, Balendin, **Alperra eta fina**, KAEgutegia 2 (1952) 72.

\_\_\_, **Arratia'ko basurdia**, KAEgutegia 4 (1954) 41-43. (Bertsoak).

\_\_\_, **Au da lotsari emon dauztana** [Has.], KAEgutegia 5 (1955) 79. (Bertsoa).

\_\_\_, **Eguzki-argi laguntzalia**, KAEgutegia 1 (1951) 104. (Bertsoak).

\_\_\_, **Goian bego. Arrospide'tar Jbn zanari**, KAEgutegia 4 (1954) 38. (Bertsoak).

\_\_\_, **Karmengo Ama**, KAEgutegia 3 (1953) 44. (Bertsoak).

\_\_\_, **Neure amari zorionak**, KAEgutegia 4 (1954) 104. (Bertsoak).

\_\_\_, **Neure arreba Miren'eri bere eriotzan**, KAEgutegia 5 (1955) 68. (Bertsoak).

\_\_\_, **Uzpasitxa, neure jayotza lekua**, KAEgutegia 3 (1953) 77. (Bertsoak).

ENBEITA, Kepa, **Ariatza'ko Santikurutz-jaietan**, KAEgutegia 3 (1953) 103-104. (Bertsoak).

\_\_\_, **Egizko udazaliak**, KAEgutegia 3 (1953) 93. (Bertsoak).

- \_\_\_, **Erexi bi**, KAEgutegia 3 (1953) 82. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Izaro**, KAEgutegia 3 (1953) 87. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Matxalen-kardu**, KAEgutegia 1 (1951) 51. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Txomin eta Garbiñe erriko jaietan**, KAEgutegia 1 (1951) 127. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Txomin eta Matxalen. (Praisku'ren otsaïak)**, KAEgutegia 4 (1954) 29. (Bertsoak).
- ENCISO-OTARRI, **Eguna ba'dator**, KAEgutegia 6 (1956) 37-39.
- Ene etxea!**, KAEgutegia 2 (1952) 107.
- Ene semea zer izango?**, KAEgutegia 3 (1953) 101-102.
- Epaila – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 29-31.
- Epaila 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 33.
- Epaila 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 9.
- Epalla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 10.
- Epalla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 9.
- Epalla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 10.
- Eriotzako orduan lagungarri**, KAEgutegia 4 (1954) 45.
- ERLETXE, **Andra Maria ta Euskal-Erria**, KAEgutegia 1 (1951) 105.
- \_\_\_, **Astegunen**, 1 (1951) 34.
- \_\_\_, **Fatima**, KAEgutegia 1 (1951) 56.
- \_\_\_, **Maria Goreti**, KAEgutegia 1 (1951) 65.
- Eroen artean**, KAEgutegia 3 (1953) 61.
- ERRAMUN, K.O., **Lenengo mezearen urrezko eztaiak**, 4 (1954) 64-65.
- ERRAPEL, Aita, ik. Urionaguena Garro, Jose Sotero.
- Errege ta artzaina**, KAEgutegia 1 (1951) 26.
- Erregeak**, KAEgutegia 4 (1954) 109-110. (Bertsoak).
- Erregen eguneko goizparkia**, KAEgutegia 2 (1952) 10.
- Errekondoan**, KAEgutegia 2 (1952) 34.
- Errezena ta gaxena**, KAEgutegia 6 (1956) 61.

- Errosarioa, KAEgutegia 6 (1956) 76.
- Errukarria!, KAEgutegia 1 (1951) 47.
- Esiera zarrak, KAEgutegia 1 (1951) 36, 63, 86, 91, 97, 103, 124; 2 (1952) 63, 81,
- Eskribau gajoak, KAEgutegia 5 (1955) 56. (Bertsoa).
- Esku zabala, KAEgutegia 5 (1955) 46.
- ETXANIZ ARANBARRI, Nemesio Agapito (“Amilaitz”), **Baratzeko Amari**, KAEgutegia 6 (1956) 70. (Olerkia).
- Santa Ageda Abestiak**, KAEgutegia 3 (1953) 49-52. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Eskale madarikatua**, KAEgutegia 6 (1956) 95-98.
- \_\_\_, **On egiñaren ordaña**, KAEgutegia 6 (1956) 90-91.
- \_\_\_, **Surtzapi**, KAEgutegia 4 (1954) 46. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Ur ertzeko lorea**, KAEgutegia 3 (1953) 85-86. (Bertsoak).
- \_\_\_, **Urrategi bidean**, KAEgutegia 5 (1955) 72. (Olerkia).
- Euliski [Markiñaldeko ipuñak]**, KAEgutegia 5 (1955) 100-101.
- Euri! Ipar! Edur!**, KAEgutegia 2 (1952) 15. (Bertsoak).
- Euskal erriko periak ta merkatuak**, KAEgutegia 3 (1953) 31-32.
- Euskera zertarako?**, KAEgutegia 6 (1956) 74.
- Ezkonberriak**, KAEgutegia 1 (1951) 91.
- Garilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 69-71.
- Garilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 79.
- Garilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 18.
- Garilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 13.
- Garilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 14.
- Garilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 13.
- Gazi-gezak**, KAEgutegia 3 (1953) 42-43, 94-95, 97-99
- Gaztai-jatun bikaña**, KAEgutegia 1 (1951) 117.
- Gizonaren azkatasunan**, KAEgutegia 2 (1952) 106.
- [Gogoragarriak]**, KAEgutegia 1 (1951) 6-7.

- GORIA MUNIOZGUREN, Jose Antonio, **Egi-izpiak**, KAEgutegia 5 (1955) 34-35, 40-41, 47, 59-60, 75-76, 104-105; 6 (1956) 51, 62, 75-76, 100,
- Gure bost zentzunak**, KAEgutegia 5 (1955) 55.
- Gurutzegrama**, KAEgutegia 5 (1955) 41.
- HUGO, Bitor, **Kristo Gurutzatua**, KAEgutegia 1 (1951) 96. (Olerkia) (Eusk.: ?).
- ITURRIAGA, Agustin, **Txangurruak**, KAEgutegia 2 (1952) 104. (Bertsoak).
- Igali-zugatzak garbitu**, KAEgutegia 2 (1952) 30-31.
- IGOTZ, ik. Onaindia Baseta, Santiago.
- Ikasi ta ez aitzu**, KAEgutegia 2 (1952) 105.
- Ikase arkarra**, KAEgutegia 2 (1952) 49.
- Intxaurrea**, KAEgutegia 1 (1951) 107.
- INZAGARAI, Ramon (“Elurmendi”), **Igelak nagusi eske**, KAEgutegia 1 (1951) 25.
- Ipuin ala egi?**, KAEgutegia 1 (1951) 76.
- Iraila – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 89-91.
- Iraila 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 102.
- Iraila 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 22.
- Iraila 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 15.
- Iraila 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 16.
- Iraila 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 15.
- Iru adizkide**, KAEgutegia 6 (1956) 111.
- IZAR-AITZ, **Liburu berri bat**, KAEgutegia 3 (1953) 65-67.
- Izkirimiriak**, KAEgutegia 1 (1951) 37, 44, 53, 57, 67; 2 (1952) 18, 61, 62; 3 (1953) 32, 59, 82; 4 (1954) 21, 24, 60; 5 (1955) 60, 64, 76,
- JAKAKORTAJARENA, Txomin, **Ametsak**, KAEgutegia 2 (1952) 81.
- Jakingarriak**, KAEgutegia 3 (1953) 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29; 4 (1954) 54-55.
- JAKOBA, Aita, ik. Onaindia Baseta, Santiago

Jazorikua, KAEgutegia 2 (1952) 103.

Jesús en Biotz deunaren Ezekiel Aba, Ezekiel Bilbao Imaz 1862-1938, KAEgutegia 3 (1953) 80-81.

Jesús en biotzari, KAEgutegia 1 (1951) 48b. (Bertsokak; musika: G. Ara-baolaza).

JEUTZ, Len eta orain, KAEgutegia 6 (1956) 109-110.

Jbrrailla – 1951, KAEgutegia 1 (1951) 39-41.

Jbrrailla 1952, KAEgutegia 2 (1952) 45.

Jbrrailla 1953, KAEgutegia 3 (1953) 12.

Jbrrailla 1954, KAEgutegia 4 (1954) 10.

Jbrrailla 1955, KAEgutegia 5 (1955) 11.

Jbrrailla 1956, KAEgutegia 6 (1956) 10.

Jbse Deunaren atsekabe-atseginak, KAEgutegia 1 (1951) 24.

Jbse deunari abestia, KAEgutegia 1 (1951) 24b. (Bertsokak; musika: Azkue).

JOSE JULIO ANAIK, K.O., Pekatarien igeslekua, erregutu gure alde, KAEgutegia 6 (1956) 43-44.

JUARISTI AZPIAZU, Manuel (Aita Migel Mari, “Aldako”, “Dundun-zar”), Agur-Otoitza, KAEgutegia 1 (1951) 66. (Bertsokak).

\_\_\_, Aita Juan Bixente. Karmeldar mixiolari agurgarriaren bizitza, KAEgutegia 2 (1952) 24-27. (Bertsokak).

\_\_\_, Amari agur, KAEgutegia 5 (1955) 71. (Olerkia).

\_\_\_, Amari lur-eman zioten egunean, KAEgutegia 4 (1954) 85. (Olerkia).

\_\_\_, Belengo kanpaiak, KAEgutegia 3 (1953) 112. (Bertsokak).

\_\_\_, Don Domingo il da, KAEgutegia 6 (1956) 54-56.

\_\_\_, Iparragirre, KAEgutegia 3 (1953) 69-73.

\_\_\_, Jsunetxu, KAEgutegia 5 (1955) 106-108.

\_\_\_, Loyola – Arantzazu, KAEgutegia 6 (1956) 106-109.

\_\_\_, Txanton indianua, KAEgutegia 4 (1954) 94-97.

- \_\_\_, **Urteberri on!**, KAEgutegia 1 (1951) 15. (Bertsoak).
- KANPION, A. – AGIRRE, D., **Larraldeko lorea**, KAEgutegia 2 (1952) 15-16.
- Karmel mendiko odeitxoa**, KAEgutegia 4 (1954) 100. (Olerkia).
- KARMEL, **Anaiari agurra**, KAEgutegia 6 (1956) 49-50.
- \_\_\_, **Eibar**, KAEgutegia 5 (1955) 101-103.
- \_\_\_, **Erromeria!**, KAEgutegia 6 (1956) 22-25.
- \_\_\_, **Praga'ko Jesus Aurtxoa**, KAEgutegia 3 (1953) 33-35.
- Karmeldar gotzain barri bi**, KAEgutegia 4 (1954) 61.
- KARMELDARRAK, **Irakurleari**, KAEgutegia 1 (1951) 3; 2 (1952) 3; 3 (1953) 3; 4 (1954) 3; 5 (1955) 3; 6 (1956) 3.
- Karmel-lorea**, KAEgutegia 1 (1951) 26.
- KARMEL-MENDI, **Karmen'go Kutuna ta Garbitokia**, KAEgutegia 1 (1951) 114-115.
- Karmengo Ama ta bere Eskapularioa**, KAEgutegia 2 (1952) 88.
- Karmengo Ama, maite-maitea**, KAEgutegia 1 (1951) 2. (Bertsoak).
- Karmengo kutunaren zazpireungarren urteko eresia**, KAEgutegia 1 (1951) 88a. (Eusk.: Lino Akesolo; musika: Luis Aranburu). (Bertsoak)
- Katamotza ta artzaiak**, KAEgutegia 5 (1955) 97.
- KENPIS – PI ABA, **Gizon on eta baketsua**, KAEgutegia 1 (1951) 49-51.
- \_\_\_, **Gizona bai gaixoa!**, KAEgutegia 2 (1952) 47.
- KILIKA, **Gure baserriarrak, kokolo-xamarrak omen dira...**, KAEgutegia 4 (1954) 102-103.
- Kili-kili**, KAEgutegia 3 (1953) 73.
- Kontuz, gizonak!**, KAEgutegia 1 (1951) 44.
- Kontuz...!**, KAEgutegia 2 (1952) 69.
- KORTEDERRA, **Andra Maria ta Karmeldarrak**, KAEgutegia 1 (1951) 22-23.
- \_\_\_, **Bakezko alkartasuna**, KAEgutegia 1 (1951) 92-93.

- \_\_\_, **Eraspen bikaña** 1 (1951) 122-123.
- \_\_\_, **Karmeldarrak**, 1 (1951) 32-33.
- \_\_\_, **Karmen'go Ama**, KAEgutegia 1 (1951) 12-13.
- \_\_\_, **Karmen'go Eskapularioa**, KAEgutegia 1 (1951) 42-43, 112-113.
- \_\_\_, **Karmen'go kutun miraritsua**, KAEgutegia 1 (1951) 62-63.
- \_\_\_, **Karmen'go Kutuna ta Munduko arriskuak**, KAEgutegia 1 (1951) 82-83.
- \_\_\_, **Karmen'go Kutuna ta Ordenako Irabaziak**, KAEgutegia 1 (1951) 102-103.
- \_\_\_, **Karmen'go kutunaren mesede aundia**, KAEgutegia 1 (1951) 52-53.
- \_\_\_, **Zapatu-Agintza**, KAEgutegia 1 (1951) 72-73.
- Kristo'ren Bizitza**, KAEgutegia 6 (1956) 67-69.
- Kurutze-bidea**, KAEgutegia 1 (1951) 48a. (Bertsokak).
- Kurutzegrama**, KAEgutegia 5 (1955) 85.
- Kurutzegramaren azalpena**, KAEgutegia 5 (1955) 87.
- Kutuna**, KAEgutegia 1 (1951) 75.
- LAMINDANO, O.C.D., **Otoi, otoi – erregutu**, KAEgutegia 4 (1954) 30-32.
- LANDATXU, K.O., **Beti asmetan**, KAEgutegia 5 (1955) 93-95.
- \_\_\_, **Ezbearra**, KAEgutegia 3 (1953) 46-47.
- \_\_\_, **Mainton'en kezakak**, KAEgutegia 4 (1954) 22-24.
- \_\_\_, **Nor agintari?**, KAEgutegia 3 (1953) 110-111.
- \_\_\_, **Pralle ala...**, KAEgutegia 5 (1955) 88-90.
- \_\_\_, **Txomin'en kezakak**, KAEgutegia 3 (1953) 90-91.
- LARRAÑAGA, Eustaquio (“Azkoiti”), **Astotxoa**, KAEgutegia 6 (1956) 85-86.
- LARRAÑAGA, Patirki (“Patirki”), **Zoriontzu izateko gauza asko aitzu bear**, KAEgutegia 2 (1952) 36-37.
- Lartxo...**, KAEgutegia 5 (1955) 30.
- LEGOALDI, ik. Larrakoetxea Agirrezabala, Alejandro (Hipolito).

- LARRAKOETXEA AGIRREZABALA, Alejandro (Hipolito) (“Legoaldi”), **Izar-ogerlekoak**, KAEgutegia 1 (1951) 23.
- \_\_\_, **Zein nagiago**, KAEgutegia 1 (1951) 94.
- Lengo lengoa baña...**, KAEgutegia 3 (1953) 60.
- Leoia ta astoa**, KAEgutegia 5 (1955) 96.
- LERTXUNDI, **Gure jan-edari ta jantziak**, KAEgutegia 5 (1955) 23-26.
- Leyoa**, KAEgutegia 1 (1951) 31.
- LEZO, Aita, **Marrazoak**, KAEgutegia 6 (1956) 20-22.
- Lezo’ko Kristo deuna**, KAEgutegia 1 (1951) 35.
- LHANDE, P., **Aurrekua**, KAEgutegia 3 (1953) 40-42.
- LIZARDI, ik. Agirre, Jose Maria.
- LON Aba, ik. Arteaga, Lon.
- LORAMENDI, ik. Arana Ezpeleta, Juan.
- Lotazilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 119-121.
- Lotazilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 129.
- Lotazilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 28.
- Lotazilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 18.
- Lotazilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 19.
- Lotazilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 18.
- Lotsia**, KAEgutegia 5 (1955) 56.
- LUZIO, ik. Agirre, L. (D).
- M. Y., **Ediskid txikiak**, KAEgutegia 3 (1953) 86-87.
- M., **Teresa deunaren biotzkadak**, KAEgutegia 3 (1953) 105-106.
- Maitasun-neurriak**, KAEgutegia 3 (1953) 37.
- Mandoa mando gañean**, KAEgutegia 2 (1952) 70.
- MANTEROLA, G., **Edurtzan...**, KAEgutegia 5 (1955) 22-23. (Olerkia).
- MANZISIDOR, Aita, **Ama Birjina’ren mantupean**, KAEgutegia 1 (1951) 8.
- \_\_\_, **Kana’ko esteyak**, KAEgutegia 1 (1951) 45-46.
- MAÑARIKO, ik. Bustintza Ozerin, Errose.



MAÑORTU, ik. Agirre, L. (D).

MAORTUA, Miren (“Aldakaitz”), **Bederatzigarrena**, KAEgutegia 6 (1956) 58-61.

—, **Dendari artean**, KAEgutegia 5 (1955) 20-21.

**Markiñako ipuñak**, KAEgutegia 3 (1953) 39-40.

MARTIARTU, ik. Uriarte, Martin.

MARTIN, Aita, ik. Uriarte, Martin.

**Mezea**, KAEgutegia 5 (1955) 73-74.

**Miin gaiztoa**, KAEgutegia 1 (1951) 106.

**1952'garren urteko egutegia**, Irakurleari, KAEgutegia 2 (1952) 4.

MISTRAL, G., **Jaungoikoaren arrabita**, KAEgutegia 2 (1952) 63.

**Mixiolari, mixiolari!**, KAEgutegia 5 (1955) 36.

MOGEL, B., **Eskua, oñak ta sabela**, 4 (1954) 76-77.

MOGEL, Juan Antonio, **Aume esan onekoa ta otso gaiztoa**, KAEgutegia 4 (1954) 39. (Bertsoak).

—, **Txakur-katu adiskideak**, KAEgutegia 4 (1954) 39. (Bertsoak).

**Muxika Ormetzeko txakoliña**, KAEgutegia 5 (1955) 92. (Bertsoa).

Neskatilla ta bere apaina, 1 (1951) 33.

**Nor burutsuago?**, KAEgutegia 1 (1951) 26.

**Nor zara?**, KAEgutegia 5 (1955) 93.

NORBAIT, **Oldozkunak**, KAEgutegia 6 (1956) 19.

NORBEITEK, **Zoriona**, KAEgutegia 3 (1953) 58.

O., I., **Biotz-agurra**, KAEgutegia 1 (1951) 71.

OLAGOITI, ik. Barandiaran, Emiliano.

**Oldozkunak**, KAEgutegia 2 (1952) 56.

ONAINDIA BASETA, Santiago (“Baseta”), **Andra Maria'ren gurasoak**, KAEgutegia 1 (1951) 84.

—, **Andra Maria'ren jayotza**, KAEgutegia 1 (1951) 95-96.

—, **Sortzez Garbia**, KAEgutegia 1 (1951) 125-126.

- ONAINDIA BASETA, Santiago (“Aita Jakoba”, “Igotz”, “Otarri”), **Aloka**, KAEgutegia 1 (1951) 41.
- \_\_\_, **Andra Maria**, KAEgutegia 6 (1956) 101-105.
- \_\_\_, **Bizitzako goiza**, KAEgutegia 2 (1952) 62.
- \_\_\_, **Eba eta Maria**, KAEgutegia 4 (1954) 52-54.
- \_\_\_, **Eskuak uts**, KAEgutegia 6 (1956) 47-48. (Olerkia).
- \_\_\_, **Maite sugar bizia**, **Jan Gurutzeko**, KAEgutegia 5 (1955) 52-54.
- \_\_\_, **Oi Jauna!**, KAEgutegia 1 (1951) 21.
- Ondarrabi erri txikia**, KAEgutegia 4 (1954) 78. (Bertsokak).
- Ondo merezia**, KAEgutegia 3 (1953) 75-76.
- Ordia, balkotik erorita**, KAEgutegia 2 (1952) 64.
- ORIXE, ik. Ormaetxea, Nikolas.
- ORMAETXEA, Nikolas (“Orixe”), **Lioaren nekeak**, Karmen 1 (1951) 94. (Olerkia).
- \_\_\_, **Mari**, KAEgutegia 2 (1952) 37-38.
- ORMAETXEA ALDANA, Pedro (“Ormalda”), **Lezo'ko Kristo deuna. Eresia**, KAEgutegia 1 (1951) 35. (Olerkia).
- \_\_\_, **Egia argi**, KAEgutegia 1 (1951) 46.
- \_\_\_, **Jai aundi-txikiak**, KAEgutegia 1 (1951) 46.
- \_\_\_, **Sariaren ezaugarria**, KAEgutegia 1 (1951) 77.
- \_\_\_, **Ur neurtzalle ona**, KAEgutegia 1 (1951) 87. (Olerkia).
- ORMALDA, ik. Ormaetxea Aldana, Pedro.
- Orrilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 49-51.
- Orrilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 55.
- Orrilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 14.
- Orrilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 11.
- Orrilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 12.
- Orrilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 11.
- Osasuna izateko**, KAEgutegia 2 (1952) 31.

**Otoa ta bar artian**, KAEgutegia 1 (1951) 128a-b. (Bertsokak; musika: Aita Donostia).

OTARRI, ik. Onaindia Baseta, Santiago.

**Otsaila 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 8.

**Otsaila – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 19-21.

**Otsaila 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 22.

**Otsaila 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 8.

**Otsaila 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 8.

**Otsaila 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 9.

**Otso urdina**, KAEgutegia 2 (1952) 131.

OTXABIO, **Kaiku eta kirten**, KAEgutegia 4 (1954) 48-49.

\_\_\_, **Txepetxa ta artza (Grim anaien ipuietatik euskeraldua)**, KAEgutegia 3 (1953) 83-84.

**Parkamenak**, KAEgutegia 1 (1951) 7-8.

PATIRKI, ik. Larrañaga, Patirki.

**Patxada aundidun inglesbat!!**, KAEgutegia 2 (1952) 60.

**Pedro donearen eriotza**, KAEgutegia 1 (1951) 66.

**Perra galdua**, KAEgutegia 2 (1952) 107.

**Peru moskor**, KAEgutegia 2 (1952) 75.

**Pilsuski ta sinesbakoa**, KAEgutegia 2 (1952) 104.

PIO XII, AITA SANTUA, **Idazkia. Karmen'go Eskapularioaren VII'garren eunurte-burua dala-ta**, KAEgutegia 1 (1951) 5-6.

**Pospolina ta olo-burua**, KAEgutegia 2 (1952) 74-75.

S., K., **Ez dezu maite**, KAEgutegia 5 (1955) 39. (Olerkia).

**Salve Mater (Agur Ama errukiz betea)**, KAEgutegia 1 (1951) 88b (Eusk.: Lino Akesolo).

**Sapaburuak**, KAEgutegia 2 (1952) 49.

SARRIEGI, Fidel, **Amama zanari...**, KAEgutegia 4 (1954) 33. (Bertsokak).

\_\_\_, **Mixiolariak**, KAEgutegia 4 (1954) 50-51. (Olerkia).

- Saski-Naski**, KAEgutegia 2 (1952) 21, 32, 44, 54, 67, 78, 89, 101, 112, 121, 128, 136,
- Senar-emazteak auzitegian**, KAEgutegia 2 (1952) 23.
- Sendi deunaren jayekoa**, KAEgutegia 2 (1952) 11.
- SIMON STOK, Deuna, **Karmeldar guztiai egindako eskutitza**, KAEgutegia 1 (1951) 4.
- Surtasun-agaka**, KAEgutegia 2 (1952) 60-61.
- Taberneru zurra**, KAEgutegia 3 (1953) 48.
- Teresa deunari**, KAEgutegia 1 (1951) 128a. (Bertsokak; musika: Aita J. Domingo).
- THERESIU, **Teressatxo donea. ¿Zergaitik ain baitatua?**, KAEgutegia 3 (1953) 88-90.
- Txakurrak eta azeria**, KAEgutegia 2 (1952) 62.
- TXANKERRE, Nemesi, **Ilario belarri motz**, KAEgutegia 6 (1956) 99.
- Txantxangorria**, KAEgutegia 3 (1953) 108.
- Udabarria**, KAEgutegia 2 (1952) 51. (Bertsokak).
- Ulertzen ez dodazan amar gauza**, KAEgutegia 1 (1951) 11.
- Umien otoi-tza**, KAEgutegia 3 (1953) 35-36.
- URIARTE, Martin (“Martiartu”, (“Aita Martin”)), **Baserri gaiak [solo lanak, Baserri-lanak]**, KAEgutegia 1 (1951) 16, 27, 37, 47, 57, 67, 77, 87, 97, 107, 117, 131; 2 (1952) 12, 18-20, 29-30, 34, 42-43, 52-53, 56-58, 75-77, 86-87, 98-99, 110-111, 119-120, 123, 126-127, 134-135; 3 (1953) 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 25, 23, 27, 29; 4 (1954) 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 100,
- , **Baserritarren esakun zarrak**, KAEgutegia 2 (1952) 31, 43, 53, 59, 87, 100, 135,
- , **Egi biribillak**, KAEgutegia 1 (1951) 18, 28, 38, 48, 58, 68, 78, 88, 98, 108, 118, 127; 2 (1952) 23, 46, 59, 69, 80, 91, 103, 114, 130; 3 (1953) 32, 45, 55, 60, 67, 79-80; 4 (1954) 21, 28, 44, 55, 79; 5 (1955) 21, 38, 47, 54; 6 (1956) 69, 86, 100, 110,
- , **Mariaren biotz garbi-garbia**, KAEgutegia 5 (1955) 61-64.

\_\_\_, **Tereze deuna**, 4 (1954) 74-75.

URIONAGUENA GARRO, Jose Sotero (Aita Errapel), **Biotz-errea**, KAEgutegia 5 (1955) 108.

\_\_\_, **Ez egurrik, ez ikatzik, ez gasoliñarik**, KAEgutegia 4 (1954) 35.

\_\_\_, **Gertatua**, KAEgutegia 4 (1954) 27-28.

\_\_\_, **Irutasun deun ezkutukia**, 4 (1954) 65.

\_\_\_, **Kizi-indarra (Atomismo)**, KAEgutegia 5 (1955) 98-100.

\_\_\_, **Mixiño eguna (Urtarrilaren 24'an)**, KAEgutegia 6 (1956) 84.

\_\_\_, **Mundu berriaren zai**, KAEgutegia 5 (1955) 69.

\_\_\_, **Zeure oñak zaitu**, KAEgutegia 4 (1954) 29-21.

URRE, **Berriz'ko erriari**, KAEgutegia 6 (1956) 33-35. (Bertsokak).

**Urrilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 99-101.

**Urrilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 113.

**Urrilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 24.

**Urrilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 16.

**Urrilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 17.

**Urrilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 16.

**Urtarrilla – 1951**, KAEgutegia 1 (1951) 9-11.

**Urtarrilla 1952**, KAEgutegia 2 (1952) 9-10.

**Urtarrilla 1953**, KAEgutegia 3 (1953) 6.

**Urtarrilla 1954**, KAEgutegia 4 (1954) 7.

**Urtarrilla 1955**, KAEgutegia 5 (1955) 8.

**Urtarrilla 1956**, KAEgutegia 6 (1956) 7.

**Urteko illak**, KAEgutegia 2 (1952) 5-6.

**X'garren Pio Aita Santua**, KAEgutegia 2 (1952) 83-84.

XALOKIN, ik. Batiz, Bizente (Nikolas).

**Zai-saku!**, KAEgutegia 1 (1951) 74.

**Zazpi lotiak (Irakurgaia)**, KAEgutegia 5 (1955) 109-110.

**Zazpi urre-txindiak**, KAEgutegia 2 (1952) 51.

- Zein zurrago?, KAEgutegia 3 (1953) 43.  
Zenbat Jaungoiko?, KAEgutegia 2 (1952) 64.  
Zenon'en ikaslea, KAEgutegia 1 (1951) 23.  
Zer aiz i?, KAEgutegia 3 (1953) 36.  
Zer ikusi axe ikasi ta..., KAEgutegia 6 (1956) 53.  
Zeru goigoitik [Has.], KAEgutegia 2 (1952) 58. (Bertsoak).  
Zerua, KAEgutegia 3 (1953) 45.  
Zeruko Ama, izar argia [Has.], KAEgutegia 2 (1952) 2. (Bertsoak).  
Zornotzako Karmeldarren Ikastetxea, KAEgutegia 1 (1951) 116.  
Zorrak atera, KAEgutegia 6 (1956) 81.  
Zortzi zorionak etxean, KAEgutegia 1 (1951) 131.  
Zu bakarrik maite, KAEgutegia 5 (1955) 105. (Olerkia).